
 

 www.sn-cz2027.eu 

 Podmínky užívání dotačního portálu SAB  
(Stav 1.11.2022) 
 
 
1. Definice 
 
V těchto podmínkách jsou následující pojmy používány ve zde popsaném smyslu: 
 
Dotační portál SAB – „Dotační portál SAB (Dotační portál)“ je internetová aplikace, 
prostřednictvím které mohou uživatelé využívat různé funkce. Prostřednictvím dotačního 
portálu lze zaznamenávat údaje relevantní jsou pro poskytnutí dotace, podávat právně 
závazná prohlášení, předkládat SAB žádosti a spravovat zaznamenané údaje a zaslané 
dokument.   
 
Uživatelský účet – prostřednictvím uživatelského účtu získá uživatel plný přístup k dotačnímu 
portálu. Uživatelský účet bude SAB spuštěn v rámci podávání žádosti.  
 
Uživatel  – „Uživatel“ dotačního portálu si založí uživatelský účet a zaregistruje sám sebe jako 
uživatele tohoto účtu. Uživateli mohou být i poduživatelé založení uživatelem; funkce, které 
jsou poduživateli dostupné, jsou uvedeny v uživatelské příručce k dotačnímu portálu. Uživateli 
mohou být pouze fyzické osoby, jednající vlastním jménem nebo jednající v zastoupení jiné 
osoby nebo skupiny fyzických osob nebo za jednu nebo vícero právnických osob nebo 
osobních společností.  
 
 
2. Poskytované služby, účastníci 
 
2.1 Uživatel dotačního portálu může podávat žádosti ve stanovených dotačních programech 
elektronicky v rozsahu, nabízeném SAB.  
 
2.2 Nárok uživatele na určitý rozsah služeb nebo určitou funkci nebo možnost předkládat 
prostřednictvím dotačního portálu určitá prohlášení nebo je přijímat nebo činit právní úkony, 
jako například uzavírat smlouvy o poskytnutí úvěru, nevzniká.   
 
 
3. Dostupnost 
 
Dotační portál je k dispozici nepřetržitě s výjimkou provádění opatření technické údržby.  SAB 
však nepřebírá odpovědnost za nepřetržitou dostupnost, spolehlivost a kvalitu 
telekomunikačních sítí, datových sítí, technických zařízení a služeb třetích osob. SAB 
nepřebírá odpovědnost za poruchy způsobené vyšší mocí. 
 
 
4. Používání dotačního portálu 
  
4.1 Nejedná-li uživatel při používání Dotačního portálu za sebe, může vůči SAB podávat 
závazná prohlášení a přijímat je pouze tehdy, pokud je k tomu zmocněn.   
 
4.2 Uživatel souhlasí s tím, aby SAB vytvářela elektronické zprávy a ukládala je v jeho 
uživatelském účtu. Zprávami mohou být právně závazná či jiná prohlášení (například 
rozhodnutí, ostatní korespondence). Zprávy budou uživateli doručovány pouze touto cestou. 
Jinou formou doručování (poštou nebo elektronickou poštou) zpravidla probíhat nebude.  O 
nových zprávách v uživatelském účtu bude uživatel informován prostřednictvím e-mailu, který 
bude zaslán na e-mailovou adresu, kterou pro tento účel uvede.  



 

 www.sn-cz2027.eu 

 
4.3 Uživatel může svůj uživatelský vztah kdykoli ukončit.  Za tímto účelem předloží prohlášení, 
které zašle buď z e-mailové adresy, registrované k uživatelskému účtu registrován, na adresu 
servicecenter@sab.sachsen anebo poštou na příslušném tiskopisu (VD 64804) na adresu: 
 
Sächsische Aufbaubank – Förderbank –   
01054 Dresden 
 
 
5. Práva a povinnosti uživatele  
 
5.1 Zahájením uživatelského vztahu získává uživatel právo vstupovat prostřednictvím 
internetu do dotačního portálu a využívat jeho funkce v souladu s těmito podmínkami. 
  
5.2 Mimo podmínkami upraveného užívání dotačního portálu uživatel nenabývá žádných práv.   
 
5.3 Uživatel je povinen uchovávat své osobní přístupové údaje (uživatelské jméno a heslo) v 
tajnosti a chránit je před přístupem jiné osoby.  Zjistí-li uživatel jejich ztrátu/odcizení, jejich 
zneužití nebo jiné neautorizované použití, je povinen o tom bezodkladně informovat SAB 
(žádost o blokaci účtu) a změnit své heslo.  
 
 
6. Zodpovědnost za obsah cizích stránek 
 
Je-li Uživatel prostřednictvím odkazů, umístěných v dotačním portálu, přesměrován na cizí 
internetové stránky, nesou odpovědnost za jejich obsah výlučně jejich poskytovatelé. SAB si 
obsah těchto stránek nepřisvojuje. Jakákoli odpovědnost nebo záruka SAB za obsah 
odkazovaných internetových stránek je vyloučena. V době, kdy byl odkaz na tyto internetové 
stránky na dotační portál vložen, nebyl na nich pro SAB seznatelný žádný protiprávní obsah. 
Na aktuální a budoucí změny odkazovaných stránek nemá SAB žádný vliv. 
 
 
7. Blokace na podnět uživatele 
 
SAB zablokuje na podnět uživatele přístup v rozsahu, který jí byl sdělen. 
 
 
8. Blokace na podnět SAB 
 
8.1 SAB smí zabránit uživateli v přístupu tehdy, pokud je oprávněna uživatelský vztah ze 
závažného důvodu vypovědět.  
 
8.2 SAB o blokaci uživatele informuje pokud možno před, nejpozději však bezprostředně po 
blokaci, a uvede blokace. 
 
 
9. Zrušení blokace 
 
SAB blokaci zruší, když důvody pro blokaci pominou, a informuje o tom bezodkladně uživatele. 
 
 
10. Výmaz klientských údajů SAB 
 

mailto:servicecenter@sab.sachsen


 

 www.sn-cz2027.eu 

V případě, že do 12 měsíců od první registrace nedojde k podání žádosti, bude uživatelský 
účet, včetně údajů a dokumentů uložených na dotačním portálu, smazán. 
 
 
11. Dokumenty a soubory 
 
Soubory, nahrávané prostřednictvím Dotačního portálu, musejí být SAB předloženy v 
běžném, neměnitelném formátu (především PDF, JPEG). Soubory, které s dotací nesouvisejí, 
nesmějí být na dotační portál nahrávány a ukládány. Za účelem kontroly je SAB oprávněna 
nahlížet do údajů uložených na Dotačním portálu a soubory, u kterých je zřejmé, že 
nesouvisejí s dotací, smazat.   
 
 
12. Lhůty pro podávání žádostí 
 
Žádost je podána ve stanové lhůtě, jakmile uživatel prostřednictvím dotačního portálu odešle 
SAB úplně vyplněnou a elektronicky podepsanou nebo podepsanou žádost a od SAB obdrží 
potvrzení o doručení žádosti. O datu, ke kterému lze zahájit realizaci zažádaného projektu, 
bude žadatel informován samostatně.  
 
 
13. Změny podmínek pro používání dotačního portálu  
 
13.1 SAB si vyhrazuje právo, tyto podmínky do budoucna změnit nebo doplnit. SAB bude k 
takovým změnám nebo doplňkům přistupovat pouze z podstatných důvodů, především z 
důvodu technického pokroku, změn judikatury, změn dotačních pravidel ze strany příslušných 
ministerstev, úprav rozsahu funkcí dotačního portálu nebo z jiného, rovnocenného důvodu. 
SAB bude o změnách podmínek uživatele včas informovat a stanoví lhůtu k jejich přijetí.   
 
13.2 Nesouhlasí-li uživatel se změněnými podmínkami, může zpracovávat žádosti o dotaci, 
které již byly SAB zaslány, až do doby jejich proplacení. Nové žádosti pak již nemohou být 
prostřednictvím dotačního portálu podávány.   
 
 
14. Závěrečná ustanovení 
 
Tyto podmínky podléhají právu Spolkové republiky Německo. Pokud je smluvní stranou 
německý obchodník, německá právnická osoba veřejného práva nebo německá 
veřejnoprávní organizace se zvláštním rozpočtem, je výlučně příslušným soudem pro veškeré 
právní spory z těchto podmínek v Lipsku (Leipzig).  
 
 
 
 


